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Forslag til: Inatsisartutlov nr. xx af xx. xxx 2019 om ændring af Inatsisartutlov om 

kunstnerisk virksomhed 

(Naalakkersuisoq for Uddannelse, Kultur, Kirke og Udenrigsanliggender) 

 

 

Forelæggelsesnotat 

 

 

1. behandling 

 

På vegne af Naalakkersuisut forelægger jeg hermed forslag til Inatsisartutlov om ændring af 

Inatsisartutlov om kunstnerisk virksomhed.  

 

Forslaget skal ses som en opfølgning på vedtagelsen af et beslutningsforslag på 

efterårssamlingen 2018, hvor det blev besluttet, at Naalakkersuisut senest til 

eftersårssamlingen 2019 skulle udarbejde et forslag til ændring af gældende lovgivning, 

således at etablering af en kunstfond muliggøres med henblik på at skabe et 

armslængdeprincip i tildelingen af samtlige kunstmidler. 

 

Hovedformålet med forslaget er således, at der skabes hjemmel til at oprette en fond, der kan 

uddele Naalakkersuisuts tilskud til kunstnerisk virksomhed. Samtidig med indsættelse af 

hjemlen til at oprette fonden har det været nødvendigt at konsekvensrette flere andre 

bestemmelser i Inatsisartutloven. 

 

Forslaget består derfor af en hjemmelsbestemmelse, hvoraf det fremgår, at Naalakkersuisut til 

hel eller delvis varetagelse af opgaverne vedrørende administrationen af Naalakkersuisuts 

tilskud til kunstnerisk virksomhed og formidling heraf kan oprette en fond.  

 

Derudover fremgår det af forslaget, at hvis der oprettes en fond, kan fonden modtage tilskud, 

arv og gaver fra anden side end landskassen. Det har ikke hidtil været muligt for eksempelvis 

private donatorer at give tilskud, som uddeles sammen med de øvrige tilskud fra Landskassen, 

men dette vil der kunne skabes hjemmel til, hvis der oprettes en fond. 

 

Desuden er det i forslaget tilføjet, hvad der gælder med hensyn til sagsbehandlings- og 

forvaltningsretlige regler, hvis en eventuel fond skal træffe afgørelser, hvilke klagemuligheder 

der er, samt regler vedrørende tilsyn.   

 

Med disse bemærkninger overlades forslaget hermed til velvillig behandling i Inatsisartut.  

 

 

 


